



**Protokół Nr XXXIV/2021  
z XXXIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim  
odbytej w Centrum Kultury i Sztuki ul. Tadeusza Kościuszki 4  
w dniu 10 sierpnia 2021 r.**

Przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Lesinski poprosił o zakrywanie ust i nosa oraz o zachowanie odpowiedniego odstępu, a także o wyciszenie i nieużywanie podczas sesji telefonów komórkowych. Ponadto poinformował, że sesja będzie utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

W obradach sesji udział wzięli:

- radni wg listy obecności – **załącznik nr 1**,
- sołtysi wg listy obecności – **załącznik nr 2**,
- pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy jednostek podległych, zaproszeni goście oraz pozostałe osoby wg listy obecności – **załącznik nr 3**.

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Pan Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 10:30 otworzył XXXIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa: „Otwieram XXXIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim”.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił wszystkich do wysłuchania „Hymnu Krajny” wykonanego przez chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku działający przy Stowarzyszeniu „Duże Różowe Słońce” przy akompaniamencie Pana Arkadiusza Adamiaka. Nadmienił, że autorem tekstu i kompozytorem jest Pan Paweł Jasiek.

Następnie przywitał uhonorowanych i wyróżnionych Nagrodą Św. Wawrzyńca w poprzednich latach oraz pozostałe zaproszone osoby.

**a) stwierdzenie quorum**

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim będzie obradować.

Nieobecny podczas sesji radny RM Pan Mateusz Oelberg.

### **b) przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad radni otrzymali wraz zaproszeniem na uroczystą sesję, po czym przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przywitanie gości:
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) przedstawienie porządku obrad.
2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.
3. Wręczenie Nagrody Św. Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.
4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Św. Wawrzyńca.
5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.

### **Ad 2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego**

Pan Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Pana Waldemara Stupałkowskiego Burmistrza Sępólna Krajeńskiego o zabranie głosu.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego powiedział:

*Cyt.*” Po raz 17 spotykamy się 10 sierpnia w dniu imienin Św. Wawrzyńca na uroczystej sesji Rady Miejskiej, gdzie wręczana jest najcenniejsza honorowa nagroda naszego samorządu. Nagrodę tą stanowią łącznie statuetka Wawrzyńca oraz dyplom.

Święty Wawrzyniec Patron Naszej Gminy, którego wizerunek figuruje w herbie, umieszczony jest także na gminnej fladze o barwie niebiesko-żółtej oraz na okrągłej gminnej pieczęci, którą to pieczęcią oznacza się najważniejsze pisma i dokumenty wychodzące z naszej Gminy.

„Nagroda Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” została ustanowiona w czerwcu 2004 roku uchwałą Rady Miejskiej. Nagroda ta jest przyznawana osobom fizycznym i prawnym, a także innym jednostkom organizacyjnym za podejmowane starania i działania oraz osiągnięcia mające szczególne znaczenie dla rozwoju, promocji i dobra naszej Gminy.

Nagrodę stanowią łącznie Statuetka Świętego Wawrzyńca oraz dyplom. Projekt nagrody zgodnie z treścią ustawy o odznakach i mundurach został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Uchwała w sprawie ustanowienia nagrody była nowelizowana dwukrotnie:

Raz w roku 2013, zmiany miały głównie na celu podkreślenie wyjątkowości tej nagrody poprzez ustanowienie zasady przyznawania tylko jednej nagrody w danym roku.

Drugi raz w roku 2017, gdzie zmiana polegała na tym, że nagrodę przyznaje nie Konwent, a Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który przed wyborem laureata nagrody zasięga opinii Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, a także wszystkich Komisji Rady Miejskiej.”

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego zaprosił zebranych do obejrzenia filmu, o przyznanych już statuetkach i dotychczasowych laureatach.

Po obejrzeniu filmu Przewodniczący RM przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad 3. Wręczenie nagrody Św. Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie**

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego Panu Waldemarowi Stupałkowskiemu.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odczytał uzasadnienie wniosku.

„Wniosek o przyznanie nagrody pn. „Nagroda Świętego Wawrzyńca- Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” dla Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim został złożony przez 15 radnych Rady Miejskiej. Wniosek ten został poparty przez Stowarzyszenie „Dorośli Dzieciom” oraz 269 mieszkańców naszej Gminy.

Stacja Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim została powołana w dniu 10 września 2001 roku na mocy dekretu Biskupa Diecezji Pelplińskiej. Założycielami byli ówczesny Proboszcz Parafii pw. św. Bartłomieja Ks. Prałat Zenon Skierka, Zdzisława Skórczewska, Jerzy Andruszkiewicz i lek. Tadeusz Skiba oraz księgowa Janina Miszczak. W pierwszym zespole pracowała Ola Karpacz i Anetta Biskupska.

Z założenia Stacja miała opiekować się ludźmi chorymi w ich miejscu zamieszkania. Na przełomie tych 20 lat z pomocy Stacji w ramach opieki długoterminowej skorzystało ponad 300 mieszkańców i ich rodzin oraz w ramach opieki paliatywnej około 600 mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego. W 2001 roku podpisano umowę z Kasą Chorych na świadczenia pielęgniarstwa w domu chorego. Na początku pracowały dwie pielęgniarki, a kontrakt opiewał na pomoc 10 pacjentom. W 2003 roku podpisano umowę z Kasą Chorych na nowe świadczenie w Stacji tj. na opiekę paliatywną i hospicyjną, która zaczęła przyjmować chorych od 1 stycznia 2004 roku. Zwiększyła się ilość pielęgniarek świadczących pracę na rzecz chorych oraz lekarz specjalista opieki paliatywnej. W tym czasie dołączyła do zespołu Ewa Mania oraz w następnych latach Wanda Pyrc i Mirosława Przymuszała.

Obecnie dyrektorem Stacji jest Dyrektor Caritasu w Bydgoszczy Ks. Prałat Wojciech Przybyła, koordynatorem - mgr Zdzisława Skórczewska, a księgowa Janina Miszczak.

Pracujący lekarze to specjaliści opieki paliatywnej: dr n. med. Joanna Drat-Gzubicka oraz lek. Andrzej Krzysztof Ostrowski. Pracę Stacji wspomagały także lek. Anna Żurakowska, lek. Alina Stag-Lemanowicz. Pielęgniarki to: Anetta Biskupska, Ewa Mania, Wanda Pyrc i Beata Kriese, która zastąpiła Olę Karpacz ze względu przejścia na emeryturę. W Stacji pracuje także w razie potrzeb psycholog i rehabilitant.

Caritas obejmuje opieką pielęgniarską w domu chorego około 20 osób miesięcznie. Są to pacjenci, którzy wymagają pełnej opieki tj. rodziny i pielęgniarek. W skali Bartel określającej sprawność chorych na 100 pkt, nie przekraczają 40 pkt. Są to przeważnie pacjenci nawet poniżej 20 pkt. W przeważającej ilości to osoby po udarach mózgu, z chorobą Alzheimerera, Parkinsona, a także osoby po różnego rodzaju urazach.

W opiece paliatywnej, Caritas zajmuje się średnio 8-12 pacjentami miesięcznie z zakończonym leczeniem onkologicznym i skierowanych przez lekarzy przeważnie z powodu dolegliwości bólowych oraz innych objawów jak obrzęki, wymioty, duszności, itp.

Caritas dysponuje też sprzętem: łóżka, materace, posiada koncentratory tlenu, wózki, krzeselka toaletowe, ssaki, inhalatory, laski, kule, balkoniki i inny drobny sprzęt rehabilitacyjny i medyczny. Sprzęt ten jest wypożyczany chorym korzystającym z opieki Caritasu, a także innym mieszkańcom. Pracownicy natomiast korzystają ze służbowych telefonów i samochodów.

Po zasięgnięciu opinii Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim przyznałem „Nagrodę Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie” w 2021r., Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim za pełną zaangażowania postawę i wkład pracy w niesieniu nieocenionej pomocy, za troskę, poświęcenie i serce okazywane każdego dnia osobom wymagającym opieki, za całe to dobro jakie przekazujecie naszym mieszkańcom. Serdecznie gratuluje!”

Przewodniczący RM poinformował, że zanim na scenę zaprosi tegorocznego laureata zaprasza do wysłuchania muzycznego utworu.

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Lesinski wręczyli przedstawicielom Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim dyplom wraz ze statuetką. Nagrodę odebrał ks. Prałatowi Wojciech Przybyła Dyrektor Caritas Diecezji Bydgoskiej, Pani Zdzisława Skórczewska - koordynator oraz współpracownicy. Kopia dyplomu stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ponadto gratulacje złożyli m.in.: Pan Jarosław Tadych Starosta Sępoleński, Pan Marek Chart Przewodniczący Rady Powiatu, radni RP i radni RM, Pani Maria Kielbasińska Prezes Zarządu Novum-Med. Sp. z o.o., Pani Elżbieta Urbańska Prezes Zarządu NZOZ Doktor Sp. z o.o.

#### **Ad 4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Św. Wawrzyńca**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył kolejny punkt porządku obrad i udzielił głosu ks. Prałatowi Wojciechowi Przybyle.

Ksiądz Prałat Wojciech Przybyła Dyrektor Caritas Diecezji Bydgoskiej powiedział „*ojczyzna to pamięć i groby, narody które tracą pamięć, tracą życie*” dlatego nie możemy zapomnieć tego co było u fundamentów i nie możemy zapomnieć tych, których tworzyli Stację Opieki Długoterminowej i Paliatywnej w Sępólnie Krajeńskim. Nadmienił, że wielką radością jest obecność księdza Prałata Zenona Skierki, jak i kontynuatora dzieła Proboszcza ks. Prałata Henryka Lesnera. Wskazał, że utwór wykonany przed wejściem na scenę potwierdza, że wszystkie stojące tu osoby i te, których nie ma, a przysłużyły się do dobra oraz często do wprowadzenia do niebieskich ogrodów, to właśnie anioły miłosierdzia. Podkreślił, że żadne pieniądze, gratulacje i chwała nie są w stanie zastąpić ciężkiej, żmudnej, trudnej nie pracy, lecz służby i posługi, za którą uważa zarówno przestrzeń medyczną jak i pielęgniarską, sprawne zarządzanie budżetem oraz działania informatyczne. Dodał, że poza nami wszystkimi tu na sali widzimy oznaczenia, że nie może być bliskości drugiego człowieka, ponieważ pandemia sponiewierała rzeczywistość świata, a te oto osoby, pomimo tego trudu nie odeszły od łóżek, w trudnych warunkach zabezpieczenia narażały życie i zdrowie swoje i swoich rodzin. Wszelkie gratulacje i życzenia w pierwszej kolejności dla tych osób, a później dla wszystkich którzy tworzą rzeczywistość i bliskość rodzinną, domową oraz dla tych, których nosicie w sercu i kochacie. Ksiądz Prałat wskazał, że wyróżnione osoby są jak płaszcz okalający każdego potrzebującego miłości i opieki. Ponadto podziękowania skierował do wnioskodawców za zauważenie wkładu i pracy w społeczność zarówno miasta, gminy i Powiatu Sępoleńskiego. Na zakończenie podkreślił, że jest również takie powiedzenie „*noblesse oblige*”, czyli szlachectwo zobowiązuje i to, że Caritas przyjął nagrodę nie oznacza, że trzeba osiąść na laurach, lecz wręcz przeciwnie trzeba więcej od siebie wymagać. Dodał, że Caritas nie zwolni tempa i że każdy będzie tak samo ważny, ponieważ nie ma równych i równiejszych, wszyscy są tak samo kochani. Jeszcze raz podziękował zarówno za wszelkie dobro jak i za wyróżnienie.

Następnie Przewodniczący RM odczytał list gratulacyjny dla Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim od Pani Iwony Kozłowskiej Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś z gości chciałby zabrać głos.

Głos zabrała Pani Zdzisława Skórczewska Koordynator administracyjny Stacji Opieki Długoterminowej Caritas w Sępólnie Krajeńskim, która stwierdziła, że jest bardzo wzruszona tą nagrodą. Wyjaśniła, że na widowni siedzi Pan Jerzy Andruszkiewicz, który dał pierwszy sygnał do tworzenia Stacji. Ponadto poinformowała, że na sesji nie ma lek. Tadeusza Skiby, który przyczynił się do powstania Stacji, ponieważ aby zarejestrować Zakład Opieki Zdrowotnej trzeba było mieć w gronie lekarza. Następnie dodała, że głównym organizatorem był ksiądz

Prałat Zenon Skierka oraz sama pomagała przy tworzeniu. Pani Skórczewska wymieniła także osoby, które pracowały lub pracują w Stacji, ale nie uczestniczą w sesji tj. lek. Andrzej Ostrowski, lek. Żurakowska, lek. Alina Strag-Lemanowicz, psycholog Alicja Babińska, pielęgniarka Beata Kriese. Na zakończenie podziękowała za wyróżnienie i za zauważenie ich pracy.

Głos zabrał ksiądz Prałat Zenon Skierka, który przypomniał słowa Prymasa Tysiąclecia „*mówi się, że czas to pieniądz, a ja wam mówię czas to miłość*”. Wskazał, że Caritas jest tą organizacją, która cały czas poświęca miłości, bo Caritas to miłość „*deus caritas est*”- „Bóg jest miłością” i tej miłości służymy. Właśnie tego życzył obecnej załodze Caritasu, która troszczy się o chorych, chorych paliatywnych i chorych długoterminowych, a także troszczy się o każdego, który tej pomocy potrzebuje. Stwierdził, że jest bardzo szczęśliwy, że może uczestniczyć dzisiaj w tej wielkiej uroczystości przyznania Nagrody Świętego Wawrzyńca wspólnocie Caritas. Życzył, żeby wspólnota się rozwijała i zdobywała więcej pielęgniarek do przyszłej pracy. Dodał, że również korzysta z pomocy Caritas, bo ma łaskę aby się podeprzeć. Na zakończenie jeszcze raz życzył wszystkiego najlepszego i aby Pan Bóg błogosławił, aby wszyscy razem mogli długo współpracować, a owoce pracy przynosiły naszej wspólnocie miejskiej i wiejskiej wiele pomocy, bo chorzy tej pomocy potrzebują.

Następnie głos zabrał mieszkaniec Sępólna Krajeńskiego, który wskazał, że 5 miesięcy temu miał okazję skorzystać z pomocy Caritas, i za tą pomoc bardzo dziękuje. Przypomniał, że kilkanaście lat temu uczestniczył we mszy świętej 10 sierpnia, podczas której ówczesny ksiądz Proboszcz Zenon Skierka miał homilię na temat postaci Świętego Wawrzyńca i wtedy został zafascynowany tą postacią. Nadmienił, że będąc radnym w tamtym czasie postanowił, że na sesji Rady Miejskiej zgłosi wniosek o uroczystą sesję RM, aby wszystkim mieszkańcom, którzy czynią dobro wobec drugich, przyznać Nagrodę Świętego Wawrzyńca. Stwierdził, że jest bardzo dumny, bo minęło ponad 20 lat i jest przyznanych ponad 20 statuetek. Na zakończenie podkreślił, że dzisiejsi Laureaci są jak Święty Wawrzyniec, bo robią dokładnie to samo co on robił.

Nikt więcej nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

#### **Ad 5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej**


Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował głównemu celebransowi Księdzu Prałatowi Henrykowi Lesnerowi i koncelebransom za odprawioną mszę świętą oraz podziękował wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 11:48 zamknął XXXIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa: „Zamykam XXXIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim”.

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, 12 sierpnia 2021 r.

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
inż. Franciszek Lesinski

Protokołowała:  
mgr Mirena Frosina   
Kierownik Referatu Organizacyjnego